PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.04.2020

                                                       №  112
станица  Ленинградская

О  внесении изменений в постановление  администрации

 Ленинградского сельского поселения Ленинградского района

 от 16 марта 2020 года № 82 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории  Ленинградского сельского поселения  Ленинградского района и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV)»

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ    «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановления  главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции            (COVID-2019)» (с изменениями и дополнениями), постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 марта 2020 года № 172 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 марта 2020 года № 178 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»,  в целях предотвращения угрозы распространения на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии  с Уставом Ленинградского сельского поселения Ленинградского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление  администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 16 марта 2020 года № 82 «О  введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019 –nCoV)» (с изменениями) следующие изменения:

1) пункт 3 добавить абзацем следующего содержания:
«посещение гражданами парков, скверов, пляжей и иных мест массового отдыха граждан.»;
2) пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района:
1) гостиницам и иным средствам размещения приостановить бронирование и заселение потребителей соответствующих услуг;
2) ресторанам, кафе, барам, столовым, закусочным, буфетам и иным местам общественного питания приостановить оказание услуг общественного питания, за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами таких мест, а также доставки заказов;
3) торгово-развлекательным комплексам, торгово-развлекательным центрам, многофункциональным торгово-развлекательным комплексам, многофункциональным торгово-развлекательным центрам приостановить деятельность.

Обеспечить неукоснительное соблюдение санитарно-эпидемиологических требований при оказании услуг, а также ограничений, введенных на территории Ленинградского сельского поселения.

4) временно приостановить:

деятельность парикмахерских, салонов красоты, косметических и СПА-салонов, соляриев и иных объектов, в которых оказываются услуги, предусматривающие присутствие гражданина;

деятельность медицинских организаций, оказывающих стоматологические услуги, за исключением случаев заболеваний и состояний, требующих оказания стоматологической помощи в экстренной или неотложной форме;

деятельность объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных пунктов, а также объектов розничной торговли, реализующих продовольственные товары и (или) непродовольственные товары первой необходимости, указанные в распоряжений Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 года № 762-р, и продажи товаров дистанционным способом, в том числе с условиями доставки;

деятельность организаций, предоставляющих услуги по бытовому обслуживанию населения, за исключением ритуальных услуг;

деятельность организации, предоставляющих дополнительные платные образовательные услуги, кроме случаев оказания указанных услуг дистанционным способом;

деятельность организаций, предоставляющих услуги по подбору жилья, предусматривающие при их оказании (предоставлении) очное присутствие физического лица;

деятельность ярмарок, выставок-ярмарок, универсальных ярмарок, рынков (в том числе организованных в виде торговых комплексов и торговых центров);

деятельность торгово-развлекательных комплексов, торгово-развлекательных центров за исключением объектов розничной торговли, реализующих продовольственные товары и (или) непродовольственные товары первой необходимости, установленные распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 года № 762-р, осуществляющих доступ в помещения вышеуказанных объектов розничной торговли посредством отдельного входа;

деятельность по оказанию услуг (выполнению работ) по техническому обслуживанию и ремонту, мойке автомототранспортных средств, за исключением оказания соответствующих услуг индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим реализацию продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, установленных распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 года № 762-р, а также автосалонов;

гостиницам, объектам санаторно-курортного лечения и отдыха и иным средствам размещения бронирование и заселение потребителей соответствующих услуг, за исключением лиц, находящихся в служебных командировках или служебных поездках, при представлении подтверждающих документов;

оказание услуг общественного питания ресторанами, кафе, барами, столовыми, закусочными, буфетами и в иных местах общественного питания, за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами таких мест, а также доставки заказов.»;
3) добавить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Установить, что режим функционирования «Повышенная готовность», установленный пунктом 1 настоящего постановления, в зависимости от  складывающейся  эпидемиологической ситуации, может быть  продлен либо отменен досрочно.»;

4) добавить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Рекомендовать соблюдать режим самоизоляции гражданам в возрасте старше 65 лет, а также гражданам, имеющим: заболевания эндокринной системы (инсулинозависимый сахарный диабет), органов дыхания, системы кровообращения, мочеполовой системы (хронические болезни почек 3-5- стадии); трансплантированные органы и ткани, злокачественные новообразования любой локализации.».
2. Отделу по организационно-правовой и кадровой политике администрации Ленинградского сельского поселения (Касьянова Ю.К.) обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном  интернет-портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (www.adminlenposel.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   Мельникова В.Д., заместителя главы поселения, начальника отдела строительства, ЖКХ и транспорта администрации Ленинградского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района
                       И.С. Скоробогаченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Ленинградского сельского поселения  Ленинградского района  от 03.04.2020  № 112

«О  внесении изменений в постановление  администрации

 Ленинградского сельского поселения Ленинградского района

 от 16 марта 2020 года № 82 «О  введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Ленинградского

сельского поселения  Ленинградского района и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019– nCoV)»

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем главы поселения,
начальником отдела
по организационно-правовой
и кадровой политике
администрации Ленинградского

сельского поселения                                                                        Ю.К. Касьяновой
Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела
по организационно-правовой
и кадровой политике администрации

Ленинградского сельского поселения                                                   Л.В. Бахтина
Проект согласован:

Заместитель главы поселения,

начальник отдела строительства,

ЖКХ и транспорта администрации

Ленинградского сельского поселения                                              В.Д. Мельников

Ведущий специалист отдела
по организационно-правовой
и кадровой политике администрации

Ленинградского сельского поселения                                                 С.С. Савченко
 деятельность парикмахерских, салонов красоты, косметических и СПА-салонов, соляриев и иных объектов, в которых оказываются услуги, предусмат​ривающие присутствие гражданина;
        деятельность медицинских организаций, оказывающих стоматологиче​ские услуги, за исключением случаев заболеваний и состояний, требующих оказания стоматологической помощи в экстренной или неотложной форме;
деятельность объектов розничной торговли, за исключением аптек и ап​течных пунктов, а также объектов розничной торговли, реализующих продо​вольственные товары и (или) непродовольственные товары первой необходи​мости, указанные в распоряжений Правительства Российской Федерации от 27 марта 2-020 г. № 762-р, и продажи товаров дистанционным способом, в том' чис​ле с условиями доставки;
деятельность организаций, предоставляющих услуги по бытовому об​служиванию населения, за исключением ритуальных услуг;
 деятельность организации, предоставляющих дополнительные платные образовательные услуги, кроме случаев оказания указанных услуг дистанцион​ным способом;
 деятельность организаций, предоставляющих услуги по подбору жилья, предусматривающие при их оказании (предоставлении) очное присутствие фи​зического лица;
деятельность ярмарок, выставок-ярмарок, универсальных ярмарок, рын​ков (в том числе организованных в виде торговых комплексов и торговых цен​тров);
 деятельность торгово-развлекательных комплексов, торгово-развлекательных центров за исключением объектов розничной торговли, реали​зующих продовольственные товары и (или) непродовольственные товары пер​вой необходимости, установленные распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 г. № 762-р, осуществляющих доступ в помещения вышеуказанных объектов розничной торговли посредством отдельного входа;
 деятельность по оказанию услуг (выполнению работ) по техническому обслуживанию и ремонту, мойке автомототранспортных средств, за исключе​нием оказания соответствующих услуг индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим реализацию продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, установленных распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 г. № 762-р, а также автосалонов;
 гостиницам, объектам санаторно-курортного лечения и отдыха и иным средствам размещения бронирование и заселение потребителей соответствую​щих услуг, за исключением лиц, находящихся в служебных командировках или служебных поездках, при представлении подтверждающих документов;
оказание услуг общественного питания ресторанами, кафе, барами, сто​ловыми, закусочными, буфетами и в иных местах общественного питания, за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами таких мест, а также доставки заказов.
Запретить на территории муниципального образования Ленинградский район:
 проведение детских межшкольных, межмуниципальных спортивных, культурных и иных мероприятии;
-J" проведение спортивных, культурных и иных мероприятий между образо​вательными организациями с участием студентов (курсантов);
оказание услуг по курению (использованию) кальянов;
Управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район (Данилова Л.А.) приостановить по 12 апреля 2020 г. по​сещение обунашщимися 0%аз©вательнБГХ организаций, предоставляющих об​щее, дополнительное образование, осуществляющих спортивную подготовку.»,
2) дополнить постановление пунктом 21 следующего содержания:
«21. Рекомендовать соблюдать режим самоизоляции гражданам в воз​расте старше 65 лет, а также гражданам., имеющим.' заболевания эндокринной системы (инсулинозавиеимый сахарный диабет), органов дыхания, системы кровообращения, мочеполовой системы (хронические болезни почек 3-5- ста​дии); трансплантированные органы и ткани, злокачественные новообразования любой локализации.».
!